16 s.d. 18 Juli 2012 : Hari-hari pertama masuk sekolah
2. 19 s.d. 21 Juli dan : Hari libur Ramadhan (1 hari sebelum, 2 hari awal dan 6 hari akhir Ramadhan)

13 s.d. 18 Agust
3. 17 Agustus 2012 : HUT Kemerdekaan Republik Indonesia
4. 19 s.d. 20 Agustus 2012 : Hari Besar Idul Fitri 1433 H (1 dan 2 Syawwal 1433 H)
5. 21 s.d. 26 Agustus 2012 : Hari Libur Idul Fitri 1433 H Tahun 2012 (6 hari setelah 2 Syawwal 1433 H)

16 s.d. 20 Oktober 2013 : Ulangan Tengah Semester Gasal
6. 26 Oktober 2012 : Hari Besar Idul Adha 1433 H
7. 15 November 2012 : Tahun Baru Hijjriyah 1434 H
8. 25 November 2012 : Hari Guru Nasional
9. 1 s.d. 8 Desember 2012 : Ulangan Akhir Semester Gasal
10. 22 Desember 2012 : Penerimaan LHB (rapor)
11. 17 s.d. 19 Desember 2012 : Porsenitas
12. 24 Des 2012 s.d. 5 Jan 2013 : Libur Semester Gasal
13. 25 Desember 2012 : Hari Natal 2012
14. 24 Januari 2013 : Maulid Nabi Muhammad SAW 1434 H, Tahun baru Imlek 2564
15. 11 s.d. 16 Maret 2013 : Ulangan Tengah Semester Genap
16. 23 Maret 2013 : Hari Raya Nyepi Tahun Baru Saka 1935
17. 8 April 2013 : Selebrasi HUT SMA N 1 Piyungan
18. 29 April 2013 : Hari Libur Paskah
19. 9 Mei 2013 : Wafat Yesus Kristus
20. 25 Mei 2013 : Hari Raya Waisak 2557
21. 5 Juni 2013 : Kenaikan Yesus Kristus
22. 1 s.d. 6 April 2013 : Ujian Sekolah SMA Piyungan, 2 Juli 2012

23. 2 Mei 2013 : Hari Pendidikan Nasional 2012 Kepala SMA N 1 Piyungan,

24. 15 s.d. 18 Mei 2013 : UN SMA (Utama)
25. 6 Juni 2013 : Isra' Mi'raj Nabi Muhammad SAW 1434 H
26 10 s.d. 18 Juni 2013 : Ulangan Akhir Semester Genap/Kenaikan Kelas Drs. Sumarman
27 24 s.d. 26 Juni 2013 : Porsenitas NIP. 196208121989031014

28 29 Juni 2013 : Pembagian LHB (rapor)/Kenaikan Kelas
29 1 s.d. 13 Juli 2013 : Libur Kenaikan kelas

1. 15 s.d. 17 Juli 2013 : Hari-hari pertama masuk sekolah
AHAD 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 2. 1 s.d. 7 Agstus 2013 :Hari libur Ramadhan (akhir bulan ramadlan)
SENIN 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 3. 8 dan 9 Agust 2013 : Hari Besar Idul Fitri 1434 H
SELASA 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 4. 10 s.d 18 Agust 2013 : Hari Libur Idul Fitri 1434 H Tahun 2013
RABU 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 5 17 Agustus 2013 : HUT Kemerdekaan RI
KAMIS 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 6 14 s.d 19 Oktob 2013 : UTS
JUMAT 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 7. 15 Oktober 2013 : Idul Adha 1434 H
SABTU 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 8. 5 November 2013 : Tahun Baru Hijriah 1435 H.

9. 25 November 2013 : Hari Guru Nasional
AHAD 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 10. 2 s.d 10 Desem 2013 : UAS
SENIN 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 11. 16 s.d 18 Des 2013 :porsenitas
SELASA 5 12 19 26 3 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 12.

21 s.d. 26 Juli 2014 :Hari libur Ramadhan (akhir bulan ramadlan)
SELASA 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 28 dan 29 Juli 2014 : Hari Besar Idul Fitri 1434 H
RABU 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 30 Juli s.d 5 Agust 2014 : Hari Libur Idul Fitri 1434 H Tahun 2013
KAMIS 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 17 Agustus 2013 : HUT Kemerdekaan RI
JUMAT 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 13 s.d 18 Oktob 2014 : UTS
SABTU 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 8 5 Oktober 2014 : Idul Adha 1435 H

9 25 Oktober 2014 : Tahun Baru Hijriah 1435 H.
10 25 November 2013 : Hari Guru Nasional

AHAD 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 11 1 s.d 9 Desem 2014 : UAS
SENIN 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 12 17 s.d 19 Des 2014 :porsenitas
SELASA 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 13 20 Desember 2014 : Penerimaan LHB